
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 73

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 41 DEL 24-05-2019

Oggetto: PAGAMENTO TASSA DI CIRCOLAZIONE  AUTOMEZZI  COMUNALI .
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PREMESSO che si deve provvedere al pagamento dell’imposta di bollo per gli
automezzi comunali sotto elencati, per lo svolgimento dei vari servizi di competenza,
secondo gli importi nella tabella indicati:

N
°

VEICOLO TARGA IMPORTO
 DIRITTI e
Commissioni
postali

1 AUTOVEICOLO PER
TRASPORTO
PROMISCUO

AJ 395FM €   194,30 € 9,29

2 AUTOCARRO BC193PX € 44,93 € 1,79

TOTALE € 239,23 € 11,08



VISTO che per quanto sopra occorre impegnare e liquidare la somma di € 239,23 oltre
alle spese per diritti e commissioni € 11,08 e per totali € 250,31;

VISTO che allo stato attuale non esiste la figura dell'economo ed il relativo  fondo
economale non e' stato assegnato a nessun dipendente;

VISTO che,  in conseguenza,    per il pagamento dei bolli degli automezzi comunali in
tempi brevi la somma e' stata anticipata dal Sig. Capozucca Marco, dipendente del
comune di Poggiodomo con profilo professionale operaio/autista-scuolabus, che
eseguirà il pagamento di quanto dovuto presso l’ufficio postale di Cascia;

VISTO che si rende, pertanto, necessario procedere all'emissione dei mandati di
pagamento in favore della Regione Umbria con quietanza del Sig. Capozucca Marco al
fine di rimborsare quanto anticipato, previa esibizione della documentazione che si
allega in atti;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di € 250,31 per il pagamento delle tasse1.
automobilistiche degli automezzi oltre a commissioni postali e diritti indicati in
premessa  imputando la suddetta spesa al capitolo indicato nella tabella sotto
riportata:

N.
D.

CAP.
Soggetto
Creditore

Causale
Oggetto della fornitura
o della prestazione

Somma
Impegnata
Euro

1

765/14
04.02-1.02.0
1.09.001
(bollo

automezzi
scuolabus)

Regione Umbria Bollo anno 2018
Targa AJ395FM

194,30

2

1205/4
10.05-1.02.0
1.09.001
(bollo
automezzi
viabilità)

Regione Umbria Bollo anno 2018
Targa BC193PX

45,93

3 45/4
01.02-1.03.0
2.16.002 Regione Umbria Diritto per pagamento

bolli automezzi e
commissioni postali

11.08

Determinazione AREA TECNICA n.41 del 24-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



2-DI STABILIRE che si rende necessario emettere il mandato di pagamento a favore
della Regione dell’Umbria con quietanza del Sig. Capozucca Marco dipendente del
comune di Poggiodomo con profilo professionale operaio/autista scuolabus, che ha
anticipato la somma per  il pagamento di quanto dovuto  presso l’ufficio postale di
Cascia;

3-DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂  267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

4-DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.41 del 24-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-09-2019 al 02-10-2019
Lì  17-09-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.41 del 24-05-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


